106  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.812 Terça-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2021

pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393
de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 81 a 83, da Lei nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e ainda os laudos/ atestados médicos, acompanhados de
suas respectivas perícias médicas;
RESOLVE:
CONCEDER a PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚ-
DE E LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, aos servidores relacionados
abaixo:

Laudo Matrícula Nome Dias Licença Período de gozo
631/2021 57200822 Raquel Batista Silva 61 Prorrogação 30/11/2021 a 29/01/2022

82252 57176268 Maria Jose Santos Melo da Silva 13 Saúde 17/09/2021 a 29/09/2021
84014 54185945 Ivone Neves de Queiroz Santos 30 Saúde 03/11/2021 a 02/12/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MELISSA MARTINS BEZERRA SILVA
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 746439

.

.

ERRATA
.

Na Portaria de Férias de janeiro de 2022, Nº 8245 de 14/12/21,
publicada no DOE nº 34810 de 27 de dezembro de 2021 da servidora ME-
LANIE TEIXEIRA ALVES CASTRO, matrícula 5870593/3.
Onde se lê: 03.01.22 A 17.02.22
Leia-se: 03.01.22 A 17.01.22

Protocolo: 746681

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0914/2021 – 27/12/2021
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, resolve:
CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês de FEVEREIRO/2022,
aos empregados abaixo relacionados, considerando o Planejamento Anual
de Férias:

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
001 57175853/ 1 GLAUBER FLORENCIO DA CUNHA-EMP.CONF. III 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
002 3172660/ 1 LUIZ VIEIRA REGIS DE SOUZA 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
003 57175850/ 1 MARIA HONORATA DOS ANJOS COSTA-CHEFE 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
004 3172503/ 1 EDALVINA DAS GRACAS MACEDO 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
005 5069360/ 1 JAIRA MARIA DA SILVA PIMENTEL-CHEFE 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
006 3170993/ 1 LUCIOMAR SILVA DO NASCIMENTO-FATAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
007 3174719/ 1 CARLOS EDILSON SANTANA DOS SANTOS 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
008 5841380/ 3 JAMERSON MONTEIRO RODRIGUES VIANA-CHEFE 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
009 3174395/ 1 PEDRO JEFFERSON COSTA GOMES 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
010 57175910/ 1 GLEISON JOSE KIYOSHI SATO BARROS 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
011 57210226/ 1 RAIMUNDO PEREIRA BARBOSA NETO-CH.LOCAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
012 3173852/ 1 ANA DIVA CORREA DA SILVA 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
013 3178250/ 1 AQUILINO JOSE DE VASCONCELOS SILVA-CH.LOCAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
014 57211287/ 1 CLETO CELLA 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
015 55585974/ 1 JARDEL COSTA QUEIROZ 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
016 57210886/ 1 JOSE GILMAR ALVES COSTA JUNIOR-CH.LOCAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
017 57190046/ 1 PATRICIA SURAMA PARISE MAIA 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
018 57211774/ 1 DANIELE FEITOSA DA ROCHA-CH.LOCAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
019 5258243/ 2 DANILSON DARVIO AGUIAR LEITE-LIC.PREMIO 2020/2021 02.02..2022 a 03.03.2022
020 57210225/ 1 GENIVALDO ALEXANDRE SOUZA DE NAZARE-CH.LOCAL 2020/2021 02.02..2022 a 03.03.2022
021 57223778/ 1 JOSE ADALBERTO TORRES DE MORAES 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022
022 5036330/ 1 JOSE CARLOS TAVARES DE LIMA 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022
023 3179648/ 1 MARIA CRISTINA DAS NEVES SILVA-FATAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
024 5738300/ 3 MAURO DOS SANTOS FERREIRA 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022
025 5310130/ 3 IVANO HILBERTO KUHN 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
026 54186807/ 2 VITORIA NEUMA ARAUJO RODRIGUES-PER.LONG 2020/2022 21.02.2022 a 22.03.2022
027 57175379/ 1 ALDA LUCIA LOPES DO REMEDIO 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
028 5038430/ 1 CARLOS DE JESUS FERREIRA BRAGA-R.U.ADM. 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022
029 5818958/ 2 JADER MONTEIRO MOURA 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
030 57218399/ 1 JAQUELINY MARIANA BRAZ DA SILVA 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
031 5039150/ 1 JORRIMAR MARIANO PEREIRA 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022
032 5792401/ 2 MARCO ANTONIO COSTA RIBEIRO 2021/2022 07.02.2022 a 08.03.2022
033 5310202/ 3 MARIA MARGARETE DE ARAUJO SALOMAO 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
034 21709/ 6 PAULO AMAZONAS PEDROSO 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
035 3174476/ 1 RUY ARAUJO JUCA 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
036 57189713/ 1 EDILBERTO GOMES DOS SANTOS 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
037 55585831/ 1 FRANCELI DE SOUSA SILVA-CH.LOCAL 2020/2021 02.02..2022 a 03.03.2022
038 54196711/ 1 JAILSON ALVES DE OLIVEIRA-FATAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
039 3179710/ 1 JOAO CARLOS GOMES BRAGA-FATAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
040 5065992/ 1 LUPERCIO MARQUES DOS REIS 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
041 3173909/ 2 NELMA MIRIAM PEREIRA DE ALCANTARA 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
042 55585906/ 1 ALFREDO RABELO ROSAS NETTO-CH.LOCAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022

043 57190819/ 1 BRUNA PAULA COSTA DOS SANTOS-CH.LOCAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
044 57223664/ 1 IOMAR NASCIMENTO DOS SANTOS 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022
045 3175456/ 1 JOSE NAZARENO RODRIGUES DE ANDRADE 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
046 57175851/ 1 LUIZ CARLOS BENTES FERREIRA 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
047 5845114/ 3 ANA PAULA RIBEIRO SANTANA-LIC.PREMIO 2020/2021 02.02..2022 a 03.03.2022
048 5870909/ 2 ANGELA CLOTILDE SOUZA DE JESUS 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
049 17108/ 5 ARILDO CORREA DOS SANTOS 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022
050 57211868/ 1 DANIEL DO AMARAL GOMES 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022
051 57175792/ 1 ELTON EMANUEL COSTA FERREIRA 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
052 265497/ 2 IDVALDO GAMBOA DO REGO 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022
053 5066182/ 1 INES DA SILVA GUAHYBA SANTOS 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
054 3172139/ 1 MARIA CELESTE DINIZ NASCIMENTO 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
055 57175837/ 1 SEBASTIAO JANDER DE SOUSA MAIA 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
056 3178544/ 1 LUCIVAL AUGUSTO DOS ANJOS SILVA 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022
057 3173178/ 2 ODILSON ANTONIO SILVA PICANCO 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
058 3179192/ 1 ODUVALDO RODRIGUES OLIVEIRA 2020/2021 02.02..2022 a 03.03.2022
059 57200244/ 2 WERTON MENDES PEDROSA-susbt.F.G. 2021/2022 02.02..2022 a 03.03.2022
060 55585945/ 1 MARIA DE NAZARE BARRETO DERGAN 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
061 657352/ 2 ASTROGILDO DE SOUZA SOBRINHO 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
062 57210217/ 1 EMANOEL SEBASTIAO POMPEU PANTOJA-CH.LOCAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
063 3170888/ 1 JOSE MARIA DO VALE 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022
064 51855830/ 2 ROMULO CEZAR CARDOSO DE JESUS-FATAL-CH.LOCAL 2020/2021 01.02.2022 a 02.03.2022
065 3177270/ 1 PAULO CEZAR BARROS DO NASCIMENTO 2021/2022 01.02.2022 a 02.03.2022

PAULO AUGUSTO LOBATO DA SILVA – Presidente em Exercício
Protocolo: 746585

PORTARIA Nº 0886/2021 – 22.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
P R O R R O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0584/2020, que Colocou
à disposição da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário
e da Pesca/SEDAP, Sem Ônus para a EMATER-Pará, o Extensionista Ru-
ral-I Eng. Agrônomo, HERIBERTO MARQUES BATISTA NETO - Matrícula nº
5690870/1, a contar de 01.01.2022 a 31.12.2025.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

Protocolo: 746462

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
nº 086/2020
Data da assinatura: 21/12/2021
DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022
OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato de locação 086/2020 de imó-
vel onde funciona o Esloc da EMATER-PARÁ no município de São Félix do
Xingú-Pará.
Dotação Orçamentária: PROGRAMA: 1491 – AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E AQUICULTURA; P.I/AÇÃO: 2070008711C PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇO DE ATER;  FONTE: 101 – TESOURO DO ESTADO; ELEMENTO DE DES-
PESA: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
Valor Mensal: 1.897,22 (Hum mil oitocentos e noventa e sete reais e vinte
e dois centavos)
Locador: VALDEMIR DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesa: ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO

Protocolo: 746350
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
nº 001/2016
Data da assinatura: 23/12/2021
DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022
OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato de locação 001/2016 de imó-
vel onde funciona o Escritório Regional da EMATER-PARÁ no município de
ITAITUBA - PARÁ
Dotação Orçamentária: PROGRAMA: 1491 – AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E AQUICULTURA; P.I/AÇÃO: 2070008711C PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇO DE ATER;  FONTE: 101 – TESOURO DO ESTADO; ELEMENTO DE DES-
PESA: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
Valor Mensal: 2.813,75 (Dois mil oitocentos e treze reais e setenta e cinco
centavos)
Locador: MANOEL CIRILO DA SILVA
Ordenador de Despesa: ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO

Protocolo: 746405
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
nº 053/2020
Data da assinatura: 21/12/2021
DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022
OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato de locação 053/2020 de imóvel
onde funciona o Esloc da EMATER-PARÁ no município de SÃO FRANCISCO
DO PARÁ
Dotação Orçamentária: PROGRAMA: 1491 – AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E AQUICULTURA; P.I/AÇÃO: 2070008711C PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇO DE ATER;  FONTE: 101 – TESOURO DO ESTADO; ELEMENTO DE DES-
PESA: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
Valor Mensal: 618,33 (seiscentos e dezoito reais e trinta e três centavos)
Locador: MARCOS LUIS ABREU DA COSTA
Ordenador de Despesa: ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO

Protocolo: 746389
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
nº 058/2018
Data da assinatura: 21/12/2021
DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022
OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato de locação 058/2018 de imóvel